
1 
 

Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) 

 

 

                                                                                   Nasz znak:                                       Data: 

                                                                                   ZP-AN.272.3.2020                           2020 - 07 - 02. 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Powiatu 

Ostródzkiego, jednostek organizacyjnych Powiatu Ostródzkiego oraz innych 

podmiotów w roku 2021. 

 

             W odpowiedzi na zapytania wniesione do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz), 

informuję jn.: 

 

ZAPYTANIE  nr  1  z dnia 30.06.2020 r. (e-mail) 

Pytanie 1: 

  

SIWZ Rozdział 1 § 3 ust. 4 p. 4). Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa 

do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia siwz pozostają bez zmian. Wzór przedmiotowego pełnomocnictwa funkcjonuje  

u Zamawiającego już od kilku lat i jak dotąd jego treść nie była kwestionowana przez OSD. 

 

Pytanie 2: 

SIWZ Rozdział 1 § 3 ust. 4 p. 5) oraz załącznik nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ – projekty umów w § 3 ust. 1 

p.5). Prosimy o usunięcie zapisu, gdyż Wykonawca nie odpowiada za realizację umów 

dystrybucyjnych oraz za zmianę grup taryfowych i mocy umownych, 

a dotyczy to umów dystrybucyjnych zawartych pomiędzy Zamawiającym, a OSD. Ponadto, 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach 

określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację 

zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do 

obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” . 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia siwz i projektów umów pozostają bez zmian. Postanowienia § 3 ust. 4 pkt 5 siwz 

(omyłkowo oznaczony w § 3 ust. 4 jako drugi pkt 4) oraz § 3 ust. 1 pkt 5 w projektach umów 

oznaczonych odpowiednio jako zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz, dotyczą sytuacji sporadycznych, które mogą 

ale nie muszą wystąpić w okresie realizacji umów na dostawę energii elektrycznej w roku 2021.  

 

Pytanie 3: 

SIWZ Rozdział 1 § 7 ust. 4. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii 

i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców 

komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego 
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postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji 

elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także 

dokumentów w wersji elektronicznej. 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie 

internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-

w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby                           

w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją 

elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP 

wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem 

uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których 

niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji 

w postępowaniu. 

 
Odpowiedź: 

Postanowienia siwz pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 4: 

SIWZ Rozdział 1 § 12 ust. 5. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji 

umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii 

elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji 

przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii 

elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

 

Odpowiedź: 

§ 12 ust. 5 siwz pozostaje bez zmian. Zamawiający nie przewiduje możliwości waloryzacji ceny 

ofertowej jako takiej, nie mniej jednak, zgodnie z § 5 ust. 3 i 4 projektów umów stanowiącego 

odpowiednio zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz, przewiduje się możliwość zmiany ceny jednostkowej energii 

elektrycznej w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług (VAT) i/lub podatku 

akcyzowego. 

 

Pytanie 5: 

SIWZ Rozdział 1 § 15 ust. 6. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą 

drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 6: 

Zał. nr 4 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. W celu prawidłowego skalkulowania 

wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej 

ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie 

jest rozliczany całodobowo. 

Ponadto prosimy o udostępnienie zał. Nr 4 w wersji edytowalnej w celu przeliczenia wolumenu                             

w podziale na poszczególne grupy taryfowe do wykonania wyceny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje wnioskowanymi przez Wykonawcę danymi. Zgodnie z § 3 ust. 5 pkt 7 

siwz, dla punktów poboru energii, dla których w zał. nr 4 do siwz, określono taryfy dwustrefowe - 
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należy uśrednić cenę jednostkową dostawy energii, z zastrzeżeniem poz. od 46 do 47 oraz 49-50, dla 

których Wykonawca może podać odrębne ceny bądź jedną uśrednioną. 

W załączeniu niniejszego wyjaśnienia, Zamawiający udostępnia zał. nr 4 w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie 7: 

Załącznik nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ – projekty umów w § 6 ust. 2. Wykonawca informuje, iż w świetle 

przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym 

za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 

poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, 

zawartej pomiędzy Zamawiający ma OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 

wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami 

przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się                               

z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego 

i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 
 

Odpowiedź: 

Postanowienia siwz pozostają bez zmian. Zgodnie z § 6 ust. 3 projektów umów (odpowiednio                          

zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz), odczytów rozliczeniowych  układów pomiarowo – rozliczeniowych dokonywał 

będzie OSD i przekazywał w okresach miesięcznych do sprzedawcy energii. 

 

Pytanie 8:  

Załącznik nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ – projekty umów w § 6 ust. 4 i 15. Wykonawca informuje, że 

zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy 

(nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją 

"Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 

faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

W fakturze muszą być wyraźnie i jednoznacznie wskazani „Nabywca” i „Odbiorca”.  

 

Pytanie 9: 

Załącznik nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ – projekty umów w § 6 ust. 8. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są 

wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający 

otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. 

Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 

konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia 

podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się 

do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w 

następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty 

wystawienia”. Ponadto, Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 

spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 

Odpowiedź: 

Zapis § 6 ust. 8 projektów umów (zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz), zdanie pierwsze pozostaje bez zmian. 
Przedmiotowy zapis jest zgodny z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty  
w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 935 z późn. zm.). Nadto, zgodnie z § 6 ust. 6 
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projektu umowy (odpowiednio zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz), Wykonawca może przesyłać Zamawiającemu 
faktury  w postaci ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. Zaznaczenia też wymaga, iż zgodnie                        
z § 6 ust. 7 projektu umowy (odpowiednio zał. nr 3.1 i 3.2  do siwz) wynagrodzenie przysługujące 
Wykonawcy opłacane będzie z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, zgodnie z ustawą 
z dnia  11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2020 r., poz. 106 z późn. zm.). 
Również bez zmian pozostaje zapis § 6 ust. 8 projektów umów (zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz), zdanie 

drugie. Z uwagi na brak regulacji prawnych w tym zakresie, termin dokonania zapłaty faktury może 

być określany umownie.  

Pytanie 10: 

Załącznik nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ – projekty umów w § 7 ust. 2. Informujemy, że zgodnie 

z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy                           

o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 

należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają 

natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne lub jego usunięcie. 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia § 7 ust. 2 projektów umów (odpowiednio zał. nr 3.1 i 3.2) pozostają bez zmian. Umowa 

zawierana w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest umową cywilno-prawną                   

i jako taka może być kształtowana przez strony umowy zależnie od potrzeb.  

 

Pytanie 11: 

Załącznik nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ – projekty umów w § 8 ust. 3. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie 

praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego lub między podmiotami 

wymienionymi w SIWZ. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany                          

w SIWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, umowa o zamówienie publiczne może ulec zmianie                            

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano  wyboru wykonawcy, jeśli zmiany zostały 

przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zamawiający możliwość takiej zmiany przewidział w  § 8 ust. 3 projektów umów (odpowiednio                          

zał. nr 3.1  i 3.2 do siwz) nie ograniczając możliwości cesji tylko do przypadków wskazanych przez 

Wykonawcę.   

 

Pytanie 12:   

Załącznik nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ – projekty umów w § 9. Informujemy, że zapisy dotyczące kar 

umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 

cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub          

o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 

umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego                        

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 

ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zapis § 9 projektu umowy (zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz) pozostaje bez zmian.  
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Pytanie 13:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych? 

 

Odpowiedź: 

a) Umowy dystrybucyjne na wszystkie punkty poboru energii wyszczególnione w załączniku nr 4                          

do siwz, zawarte są na czas nieokreślony. 

b) Obowiązujące obecnie umowy na sprzedaż energii elektrycznej zawarte są na czas określony  

    do dnia 31 grudnia 2020 r. i wygasają automatycznie po upływie tego okresu. 

c) Zgodnie z odpowiedzią zawartą w lit. a. 

d) Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych. 

 

Pytanie 14 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym             

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 

ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia do umowy zawieranej z wybranym 

Wykonawcą zapisów, które nie są przewidziane w projekcie umowy stanowiącym odpowiednio                         

zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz. 

Pytanie 15 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym           
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, 
zaproponowane przez Wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia do umowy zawieranej z wybranym 

Wykonawcą zapisów, które nie są przewidziane w projekcie umowy stanowiącym odpowiednio                         

zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz. 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami. 

 
Odpowiedź: 

Tak. 
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Pytanie 17 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie mógł udostępnić Wykonawcy załącznik nr 4 do siwz w wersji word, w zakresie 

określonym niniejszym załącznikiem. Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumenty niezbędne do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.  

 

 
Pytanie 18 

Czy Zamawiający lub któryś Odbiorca posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub 
dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku 
posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i 
podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 
posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie 
Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego 
i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję 
oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

 
Odpowiedź: 

Nie. 
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ZAPYTANIE  nr  2  z dnia 30.06.2020 r. (e-mail): 

Pytanie 

§ 15 ust. 5 pkt 3 

1. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, przed podpisaniem umowy 
zobowiązany jest: 

1) przedłożyć Zamawiającemu, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, kopię umowy 
regulującej współpracę Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
jeżeli oferta wybrana jako najkorzystniejsza została złożona przez Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia; 

2) złożyć oświadczenie, że zawarł umowę dystrybucyjną (tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną                   
z Operatorem Systemy Dystrybucyjnego, tj. Energa Operator), umożliwiającą sprzedaż energii 
elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do obiektów Zamawiającego                            
w okresie wykonywania zamówienia, podając w oświadczeniu numer przedmiotowej umowy                            
oraz datę jej zawarcia  – dotyczy Wykonawców, którzy złożyli w ofercie oświadczenie,                             
że zawrą taką umowę w przypadku uznania ich oferty za najkorzystniejszą;  

3) przedłożyć - odrębnie dla każdego podmiotu objętego przedmiotem zamówienia, 
wyszczególnionego w § 3 siwz ust. 3 pkt 3.1 i 3.2 - potwierdzoną za zgodność z oryginałem 
kopię opłaconej, aktualnej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej                                           
w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, wystawionej                        
na sumę ubezpieczenia minimum: 

a) dla podmiotu wskazanego w siwz w § 3 pkt 3.2 ppkt 1 –  500.000,- zł; 
b) dla podmiotów wskazanych w siwz w § 3 pkt 3.1 ppkt 1 i 2 -  200.000,- zł; 
c) dla podmiotów wskazanych w siwz w § 3 pkt 3.1 ppkt  3, 4, 5, 7, 8, 9, 12 oraz pkt 3.2 ppkt 2 

– 100.000,- zł; 
d) dla podmiotów wskazanych w w siwz w § 3 pkt 3.1 ppkt 6, 10, 11, 13, 14 oraz pkt 3.2                         

ppkt 3 – 50.000,- zł. 
W przypadku przedłożenia, do wszystkich umów zawieranych w wyniku przeprowadzonego 
postępowania,  jednej (tej samej) polisy, musi być ona wystawiona na sumę ubezpieczeniową 
równą minimum wartości sumy wszystkich wymaganych polis, tj. minimum na kwotę                            
2.000.000,- zł. 

 

Zamawiający zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, Wykonawca nie przewiduje składnia ofert 

częściowych ale zakłada podział polisy ze względu na części postępowania. Czy jest możliwość 

wystartowania w części zamówienia? Jeśli tak to sytuacja wygląda z wpłatą wadium? 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia siwz pozostają bez zmian. Zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert 

częściowych. 

 

ZAPYTANIE  nr  3  z dnia 30.06.2020 r. (e-mail): 

 

Pytanie 1 

 

1. Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania: 
1)      jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą 
2)      jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)  
3)      data zawarcia umowy 
4)      obowiązuje od  
5)     obowiązuje do 
6)   okres wypowiedzenia [m/c] 

W  przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych 
informacji: 

7)    numer umowy z OSD, 
8)   data zawarcia 
9)   obowiązuje od 
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10)   obowiązuje do 
      11)   okres wypowiedzenia [m/c] 
 

Odpowiedź: 

1) Numery umów zawartych z obecnym sprzedawcą na wszystkie punkty odbioru energii elektrycznej: 
ZP-AN.272.7.2019/1-17. 

2) Wszystkie umowy sprzedaży zawarte są na czas określony do dnia 31 grudnia 2020 r. i są to tylko 
umowy sprzedaży. 

3) Obowiązujące umowy sprzedaży zostały zawarte dnia 09 września 2019 r. 
4) Obowiązują od dnia 01 stycznia 2020 r. 
5) Obowiązują do dnia 31 grudnia 2020 r. 
6) Umowy zawarte na czas określony wygasają z wraz z upływem ostatniego dnia, na który zostały 

zawarte i nie wymagają wypowiedzenia. 
Dane wskazane przez Wykonawcę w zakresie umów dotyczących dystrybucji energii elektrycznej nie 

są informacjami niezbędnymi do przygotowania i złożenia oferty. 

Pytanie 2 

Wykonawca prosi o informację, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie aktualnie 
obowiązujących umów? 
 
Odpowiedź: 

Zgodnie z  3 ust. 4 pkt 4 siwz, przedmiot zamówienia obejmuje także zgłoszenie Operatorowi Systemu 
Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Zamawiającym umowy sprzedaży energii elektrycznej                     
w terminie gwarantującym rozpoczęcie sprzedaży energii przez Wykonawcę w terminie określonym                  
w § 4 siwz, w tym przeprowadzenie procesu skutecznej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej 
z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (dalej OSD) na podstawie udzielonego przez 
Zamawiającego pełnomocnictwa. 
 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 4 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 4 ust. 6 Załącznika nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ. 

Odpowiedź: 

Postanowienia siwz pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie § 6 ust. 8 Załącznika nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ 
poniższym zapisem: 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem w terminie do 30 
dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień uregulowania należności przyjmuje 
się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”. 
 
Odpowiedź: 

Postanowienia § 6 ust. 8 projektów umów (odpowiednio zał. nr 3.1 oraz 3.2 do siwz) pozostają bez 
zmian. Z uwagi na brak regulacji prawnych w tym zakresie, termin dokonania zapłaty faktury może być 
określany umownie. 
 

Pytanie 6 

Dotyczy zapisu § 6 ust. 9 Załącznika nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ. 
W przypadku, gdy dane zostaną zawarte na fakturze, to czy Zamawiający nadal będzie żądał 
dołączenia specyfikacji do faktury? 
 
Odpowiedź: 
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Nie. 

Pytanie 7 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 9 Załącznika nr 3.1 oraz 3.2 do SIWZ. 

Odpowiedź: 

Postanowienia § 9 projektów umów (odpowiednio zał. nr 3.1 oraz 3.2 do siwz) pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów 
prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami 
dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze 
publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej 
ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 
 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 9 

Czy zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych. 

 

Pytanie 10 

Zamawiający w formularzu cenowym (Załącznik nr 1a do SIWZ) dla grup taryfowych C11, C12A, C21, 
C22A, G11, G12W wskazał wolumen 1385665 kWh, dla grupy taryfowej  B23 dla strefy III wolumen 
wynosi 291729 kWh, natomiast w załączniku nr 4 do SIWZ wolumen dla grup taryfowych C11, C12A, 
C21, C22A, G11, G12W wynosi 1273810 kWh, natomiast dla grupy taryfowej  B23 dla strefy III 
wolumen wynosi 403584 kWh. W związku z rozbieżnościami Wykonawca prosi o poprawianie                               
i ujednolicenie danych w ww. załącznikach. 
 

Odpowiedź: 

Dane zostały ujednolicone. 
 
W formularzu kalkulacji ceny ofertowej (zał. nr 1a do siwz), tabelka pt. „Kalkulacja zamówienia”: 
 
1. kolumna 3, wiersz 1 jest 1.385.665 kWh; powinno być 1.273.810 kWh; 
2. kolumna 3, wiersz 4 jest 291.729 kWh;  powinno być 403.584 kWh. 
 
 
Nadto: 
W Projektach umów stanowiących odpowiednio zał. nr 3.1 i 3.2 do siwz, w § 6 po ust. 7 dodaje się ust. 
7a i 7b o treści: 
„7a. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany przez niego w wystawionej przez niego 

fakturze za zrealizowany przedmiot zamówienia, jest rachunkiem umożliwiającym płatność                          

w ramach mechanizmu podzielonej płatności. 

7b. W przypadku, gdy rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę nie będzie spełniał wymogów 

określonych w ust. 7a, co uniemożliwi Zamawiającemu dokonanie płatności  w terminie określonym                      

w  ust. 8, faktura jako nieprawidłowo wystawiona zostanie odesłana do Wykonawcy bez zapłaty, 

celem wystawienia faktury zawierającej rachunek bankowy umożliwiający płatność w ramach 

podzielonej płatności.  Do czasu przedłożenia poprawnie wystawionej faktury roszczenie o zapłatę nie 

jest wymagalne”. 
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W załączeniu niniejszego wyjaśnienia, na stronie internetowej  http://bip.powiat.ostroda.pl. udostępnia 
się następujące załączniki: 
 
1) egz. zamienny formularza kalkulacji ceny ofertowej stanowiący zał. nr 1a do siwz.; 
2) egz. zamienny projektu umowy stanowiącego zał. nr 3.1 do siwz; 
3) egz. zamienny projektu umowy stanowiącego zał. nr 3.2 do siwz. 

 
 
 

Z poważaniem 
 
Starosta  
 
Andrzej Wiczkowski 
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